
 
 

UCHWAŁA NR XVII/77/25  
RADY GMINY OPORÓW 

z dnia 27 sierpnia 2025 r. 

w sprawie dokonywania zmian w budżecie gminy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c), d) i pkt 10, art. 51 ust. 2, art. 57 oraz art. 58 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 2024, poz. 1465, poz.1572) oraz art. 89, art. 211, 212, 
214, 239, 258, 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t. j.  Dz. U. z 2024 r. 
poz.1530, poz. 1572) RADA GMINY OPORÓW  uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się DOCHODY ogółem o kwotę 717.439,28, w tym: zwiększa się  dochody bieżące 
o 524.650,24  zł i zwiększa się dochody majątkowe o 192.789,07 zł 

1. Dz. 752 OBRONA NARODOWA zwiększa się § 6310 o kwotę 192.789,04 zł dotacja dochody 
majątkowe z Ministerstwa Obrony Narodowej - zakup wirtualnej strzelnicy "Strzelnica w powiecie 2025”. 

2. Dz. 758 RÓŻNE ROZLICZENIA: 

- zwiększa się § 0920 Wpływy z pozostałych odsetek o kwotę 73.355,36 - dochody bieżące / własne  - odsetki 
od lokat O/N i terminowych; 

- zwiększa się § 2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 
gmin, o kwotę 36.841,90 zł - dochody bieżące / własne - zwrot części wydatków bieżących wykonanych 
w ramach funduszu sołeckiego w 2024 r. 

3. Dz. 801 OŚWIATA I WYCHOWANIE, zwiększa się § 2057 Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez  jednostki samorządu 
terytorialnego, o kwotę 361.017,08 zł - dochody bieżące/własne - płatność w zakresie projektu pn. 
„Wspomaganie rozwoju dzieci w oddziale przedszkolnym przy Szkole Podstawowej w Oporowie” / środki 
europejskie   oraz zwiększa się § 2059 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez  jednostki samorządu terytorialnego, o kwotę 
40.092,90 zł - dochody bieżące/własne - płatność w zakresie projektu pn. „ Wspomaganie rozwoju dzieci 
w oddziale przedszkolnym przy Szkole Podstawowej w Oporowie ” /środki krajowe   OGÓŁEM:  
401.109,98 zł. 

4. Dz. 855 RODZINA zwiększa się § 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami, o kwotę 
1.343,00 zł  dochody bieżące / zlecone - składki na ubezpieczenie zdrowotne. 

5. Dz.900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA zwiększa się § 2710 dotacja 
celowa dochody bieżące w kwocie  12.000.00 zł realizacja zadania z zakresu zapobiegania bezdomności 
zwierząt. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 10 września 2025 r.

Poz. 8882



§ 2. Zwiększa się  WYDATKI ogółem o kwotę 717.439,28 zł w tym: zwiększa się wydatki bieżące 
476.452,9 o zł i zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 240.986,3 zł. 

1. Dz. 752 OBRONA NARODOWA – zwiększa się § 6050  plan wydatków o kwotę 240.986,30  zł 
w tym: kwota  192.789,04  zł środki z dotacji  z Ministerstwa Obrony Narodowej, kwota  48.197,26 -  środki 
własne   -zakup wirtualnej strzelnicy  program "Strzelnica w powiecie 2025". 

2. Dz. 801 OŚWIATA I WYCHOWANIE , rozdz. 80101 Szkola Podstawowa - zwiększa się wydatki 
bieżące / PZB o kwotę 62.000 zł  - funkcjonowanie szkoły. 

3. Dz. 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych - zwiększa się wydatki bieżące / 
z udziałem UE o kwotę 401.109,98  zł - realizacja projektu pn. „Wspomaganie rozwoju dzieci w oddziale 
przedszkolnym przy Szkole Podstawowej w Oporowie”. 

4. Dz. 855 RODZINA,  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, zwiększa się wydatki bieżące / PZB  
o kwotę 1.343,00 zł - składki na ubezpieczenie zdrowotne (zad. zlecone). 

5. Dz.900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA zwiększa się wydatki § 
2830 o kwotę 12.000 zł  dotacja celowa z zakresu zapobiegania bezdomności zwierząt. 

§ 3. W Uchwale Nr IX/39/24 Rady Gminy Oporów z dnia 30.12.2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu na 
2025 rok  dokonuje się zmian: 

1. Załącznik Nr 1 „ Dotacje z budżetu gminy dla jednostek sektora finansów publicznych i jednostek spoza 
sektora finansów publicznych w roku 2025 ” otrzymuje brzmienie określone w Załączniku Nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

2. Tabela Nr 5 „ Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane w 2025 roku ” otrzymuje brzmienie 
określone w Załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega  opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego oraz  ogłoszeniu 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Marcin Kraśkiewicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 8882



Załącznik nr 1 do uchwały nr XVII/77/25 

Rady Gminy Oporów 

z dnia 27 sierpnia 2025 r. 

TABELA NR 5 „Wydatki na zadania inwestycyjne w 2025 r.” 

Planowane wydatki 
z tego źródła finansowania 

z 
kredytów 

ze środków 
pochodzących 

Ze środków 
wymienionych Lp. Dział Rozdz. §** Nazwa zadania inwestycyjnego Łączne koszty 

finansowe 
rok budżetowy 

 
2025 

(7=8+9+10+11) 

ze środków 
własnych jst 

 
w 2025 

i  
pożyczek 
w 2025  

z innych  źródeł * 
w 2025  

w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 u.f.p 

w 2025  

Jednostka 
organizacyjn
a realizująca 
program lub 

koordynująca 
wykonanie 
programu 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. 010  
01043  

„Modernizacja systemu uzdatniania i 
dystrybucji wody na terenie Gm. Oporów 
”  
PŁ/ Program Inwestycji Strategicznych 
Realizacja:  PW 2022- 2025 

 
6.050.000,00 

 
6.000.000,00 

 
1.259.500,00 x 

4.740.500,00 
A*  

PŁ/PIS 
x Urząd Gminy 

Oporów 

2. 600 60014  
„ Remont części drogi powiatowej  
Nr 2130 E Pobórz - Golędzkie ” 
Realizacja:  ZJ 2025 

550.000,00 550.000,00 433.800,00 x 
116.200,00 

A*  
Wojewoda Łódzki 

x Urząd Gminy 
Oporów 

3. 600 60016  
„ Remont dróg gminnych” 
(m.in. Nr 102152 E Szczyt - Złotniki) 
Realizacja:  PW 2024 - 2025 

360.000,00 
350.000,00 
  tym: FS  

216.698,94 
350.000,00 x x x Urząd Gminy 

Oporów 

4. 600 60017  
„ Remont dróg wewnętrznych” 
(m.in. dz. nr   75 obr. Kurów Parcel;  
           dz. nr 174 obr. Pobórz ) 
Realizacja:  ZJ 2025 

150.000,00 
150.000,00 
  tym: FS  
32.035,87 

150.000,00 x x x Urząd Gminy 
Oporów 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 8882



5. 750 75095  
„ Remont budynku gospodarczego  
  w Oporowie ” 
Realizacja:  ZJ 2025 

100.000,00 
100.000,00 
  tym: FS  
49.796,78 

100.000,00 x x x Urząd Gminy 
Oporów 

6. 752 75295  Strzelnica w Powiecie 2025 240.986,30 240.986,30 48.197,26 X 
 

192.789,04 
A/MON 

x Urząd Gminy 
Oporów 

7. 754 75412  ” Budowa garażu dla OSP Skórzewa ” 
Realizacja:  ZJ 2025 50.000,00 

50.000,00 
  tym: FS  
19.306,79 

50.000,00 x x x Urząd Gminy 
Oporów 

8. 801 80195  
„Ciepło i nowocześnie w szkole 
 w Oporowie”  
 Udział środków UE 
Realizacja: PW 2024 - 2026  

4.250.000,00 1.500.000,00 336.251,33 x x 1.163.748,67 
A*/UE 

Urząd Gminy 
Oporów 

9. 855 85516  

„ Utworzenie 16 nowych miejsc opieki w 
ramach programu AKTYWNY MALUCH  
2022 - 2029 w Gminnym Żłobku w 
Oporowie - Oporów 57a, 99-322 Oporów 
” 
Udział środków UE 
Realizacja: PW 2023- 2025 

1.202.000,00  
1.160.000,00 68.447,96 x x 1.091.552,04 

A*/UE 
Urząd Gminy 

Oporów 

10. 900 90095  

 
„Termomodernizacja budynków 
gminnych ” (Budynek Urzędu Gminy; 
Budynek świetlicy w Podgajewi - 
Szymanówka 4a;  
Budynek świetlicy w Kamiennej  ) 
Realizacja:  PW 2024 - 2025 

110.000,00 50.000,00 50.000,00 x x x 
ZGRK Kutno i 
Urząd Gminy 

Oporów 

11. 900 90095  

 
„ Budowa POŚ na terenie Gminy Oporów 
”  
Realizacja:  PW 2024 - 2025 
 

62.000,00 50.000,00 50.000,00 x x x Urząd Gminy 
Oporów 

12. 900 90095  

 
„Rekreacja nad stawami w Oporowie”  
PŁ / Program Inwestycji Strategicznych 
Realizacja: PW 2022 - 2025 
 

305.000,00 85.000,00 85.000,00 x x x 
ZGRK Kutno i 
Urząd Gminy 

Oporów 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 8882



13. 900 90095  
„ Oporów - przyszłość z OZE ”  
Udział środków UE 
Realizacja: PW 2023 - 2026 
 

8.050.000,00 3.600.000,00 590.644,87 x x 3.009.355,13 
A*/UE 

Urząd Gminy 
Oporów 

14. 921 92109  
„ Raj na ziemi / Budowa świetlicy  
w sołectwie Skórzewa w/m Raj ” 
Realizacja:  PW 2024 - 2025 

285.000,00 60.000,00 60.000,00 x x x Urząd Gminy 
Oporów 

15. 921 92120  
„ Renowacja domu Oficjalisty   
w  Poborzu - koniec XIX w.” 
 PŁ / Program Odbudowy Zabytków 
Realizacja:  PW 2024 - 2026 

570.000,00 125.000,00 31.000,00 x 
94.000,00 

A*  
PŁ/RPOZ 

x Urząd Gminy 
Oporów 

16. 921 92195  
„ Nowe oblicze Oporowa ”  
PŁ / Program Inwestycji Strategicznych 
Realizacja: PW 2024 - 2026 
 

10.020.000,00 5.000.000,00 2.006.300,00 x 
2.993.700,00 

A*  
PŁ/PIS 

x Urząd Gminy 
Oporów 

Ogółem: 32.354.986,30 19.070.986,30 
 

5.669.141,42 x 8.137.189,04 5.264.655,84 x 
* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:  
A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od Wojewody, MF,  MEN, UKF i S, RFIL, Fundusz P/Covid 19, RP Polski Ład (PIS, FOZ), RFRD, Fundusz Pomocy, płatność UE) 
B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych (np. WFOŚ i GW, Starostwo Powiatowe) 
C. Inne źródła /( np. wpłaty mieszkańców, przychody ze spłaty udzielonych pożyczek ) 
** kol. 4 do wykorzystania fakultatywnego 
 
UWAGA!  
Wydatki majątkowe stanowią kwotę ogółem  19.717.617,07  zł, w tym: 
w formie realizacji zadań (w załączniku inwestycyjnym) - 19.070.986,30 zł 
w formie dotacji    (w załączniku dotacyjnym) - 887.617,07 zł  
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 8882



Załącznik nr 2 do uchwały nr XVII/77/25 

Rady Gminy Oporów 

z dnia 27 sierpnia 2025 r. 

ZAŁĄCZNIK NR 1:  „Dotacje z budżetu gminy dla jednostek  sektora finansów publicznych i jednostek spoza sektora finansów publicznych w 2025 roku” 

Kwota dotacji w 2025 r. Dział Rozdział Nazwa jednostki/zadania 
Podmiotowej Przedmiotowej Celowej 

1 2 3 4 5 6 
 I.JEDNOSTKI SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH    

 
600 60004 Starostwo Powiatowe w Kutnie /lokalny transport zbiorowy / dotacja 

celowa na wydatki bieżące x x 14.000,00 

801 80103 
Zadania z zakresu uczęszczania dzieci z terenu gminy Oporów do 
oddziałów przedszkolnych w innych jst / dotacja celowa dla gmin na 
wydatki bieżące 

x x 70.000,00 

801 80104 Zadania z zakresu uczęszczania dzieci z terenu gminy Oporów do  
przedszkoli w innych jst / dotacja celowa dla gmin  na wydatki bieżące x x 210.000,00 

 
801 80195 Starostwo Powiatowe w Kutnie / obsługa P K Z P Pracowników Oświaty / 

dotacja celowa na wydatki bieżące x x 2.630,00 

900 90095 Marszałek Województwa Łódzkiego zadanie  dotyczy zapobieganiu 
bezdomności zwierząt/ dotacja celowa na wydatki bieżące X X 12.000,00 

921 92116 Gminna Biblioteka Publiczna w Oporowie / dotacja podmiotowa na 
wydatki bieżące 146.000,00 x x 

             RAZEM JEDNOSTKI SFP:            454.630,00 146.000,00 x 308.630,00 

 II.JEDNOSTKI SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH    

754 75412 
Ochotnicza Straż Pożarna w Oporowie /zadania z zakresu wzmocnienia 
gotowości operacyjnej jednostek ochrony 
 p-pożarowej  /dotacja celowa na wydatki majątkowe 

x x 17.400,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 8882



754 75412 Ochotnicza Straż Pożarna w Skórzewie /zadania z zakresu wzmocnienia 
gotowości bojowej  /dotacja celowa na wydatki bieżące x x 2.050,00 

851 85195 Zadania z zakresu promocji ochrony zdrowia / dotacja celowa na wydatki 
bieżące x x 2.400,00 

921 92120 Kościół w Oporowie /zadania z zakresu odbudowy zabytków wpisanych 
do rejestru zabytków /dotacja celowa na wydatki majątkowe  x x 371.952,00 

921 92120 Kościół w Mnichu /zadania z zakresu odbudowy zabytków wpisanych do 
rejestru zabytków / dotacja celowa na wydatki majątkowe x x 498.265,07 

921 92195 Zadania z zakresu kultury, sztuki i edukacji / dotacja celowa na wydatki 
bieżące x x 4.000,00 

921 92195 Zadania z zakresu turystyki i promocji / dotacja celowa na wydatki 
bieżące x  2.700,00 

926 92605 Zadania z zakresu kultury fizycznej i sportu  / dotacja celowa na wydatki 
bieżące x x 18.000,00 

     RAZEM JEDNOSTKI SPOZA SFP:       916.767,07 x x 916.767,07 
OGÓŁEM  DOTACJE:          1.359.397,07 
w tym majątkowe:                      887.617,07 146.000,00 x 1.225.397,07 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 8882


	UCHWAŁA NR XVII/77/25  RADY GMINY OPORÓW z dnia 27 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 2
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2

	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4

	Załącznik 1 - TABELA NR 5 „Wydatki na zadania inwestycyjne w 2025 r.”
	Załącznik 2 - ZAŁĄCZNIK NR 1:  „Dotacje z budżetu gminy dla jednostek  sektora finansów publicznych i jednostek spoza sektora finansów publicznych w 2025 roku”

		2025-09-10T11:40:26+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




